
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.07.2019                                                                   № 142 

пгт Пижанка  

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства на территории 

муниципального образования» от 09.01.2019 № 8 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

письмом министерства информационных технологий и связи Кировской 

области от 18.04.2019 № 240-71/05-01 «О типовых муниципальных услугах, 

переведенных в электронный вид», администрация Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства на территории муниципального образования» 

следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.9. «Перечень услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе 

сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» 

раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 

новой редакции:  

«Услуги, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги:  



1) Разработка проекта планировки и проекта межевания в случае 

получения разрешения на строительство линейного объекта. 

Выдаваемый документ: копия решения органа местного 

самоуправления об утверждении документации по планировке территории. 

2) Разработка проектной документации. 

Выдаваемый документ: Подготовленная проектная документация. 

3) Экспертиза проектной документации (проектов) и результатов 

инженерных изысканий. Выдаваемый документ: Положительное заключение 

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий. 

4) Экологическая экспертиза проектной документации. 

Выдаваемый документ: Положительное заключение экологической 

экспертизы проектной документации. Данные услуги являются платными». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 

отделом строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации Пижанского района Е.В. Захарова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте Пижанского района Кировской области (Пижанка.РФ). 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Пижанского района                                                                        С.П. Мотовилов 

 


